
1 

 

Usnesení 

přijatá na 21. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 25. 11. 2019 

214/21/19 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 21. schůze Rady obce Doubrava konané dne 25. 11. 2019  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Rozpočet obce Doubrava na rok 2020 
3. Rozpočet Základní školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2020 
4. Rozpočet Mateřské školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2020 
5. Rozpočtové úpravy – oprava rozpočtového opatření č. 1 
6. Rozpočtové úpravy – oprava rozpočtového opatření č. 7 
7. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 9 
8. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 10 
9. Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava 
10. Ukončení  nájmu bytu č. 5, č.p. 348 
11. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 2/2019 o místním poplatku 

ze psů 
12. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 3/2019 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 

13. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 4/2019, o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-8000686/04 
15. Výstavba nového sloupu veřejného osvětlení na parc. č. 174 v k. ú. 

Doubrava u Orlové 
16. Záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 177, 178, 179, 181 a 182 v k. ú. 

Doubrava u Orlové 
17. Poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava 
18. Smlouva o pronájmu pozemků u domu č. p. 135 
19. Prodej pozemku parc. č. 3068 a 3070, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 
20. Žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 2616 v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
21. Sleva z krátkodobého pronájmu Národního domu – Olšina z.s., Orlová – 

Poruba 
22. Sleva z krátkodobého pronájmu Národního domu – Western Club Black & 

Brown, z.s. 
23. Žádost o využívání víceúčelového sportovního hřiště k tréninkovým 

účelům Baník OKD Doubrava 
24. Petice občanů Doubravy na zřízení „Obytné zóny“ – Finské domky 
25. Stanovení mimořádné odměny ředitelce ZŠ Doubrava 
26. Stanovení mimořádné odměny ředitelce MŠ Doubrava 
27. Integrovaný plán využití rozvojového potenciálu obce Doubrava – dodatek 

č. 1 
28. Informace o prodeji vyřazených a opotřebovaných knih v Obecní knihovně 

Doubrava 
29. Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava 
30. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2020 
31. Program 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava  
32. Organizační a různé 
33. Závěr 

 



2 

 

215/21/19 Rada obce Doubrava  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1) schválit 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2020 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 32.513.560,-- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2020 ve výši  24.580.560,-- Kč, a zbývající část bude 
kryta ze zůstatku z minulých let ve výši 7.933.000,-- Kč. 

2) stanovit 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů 
i výdajů, aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné 
saldo hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu 
rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda 
hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

 
216/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet Základní školy Doubrava, příspěvková 
organizace, okres Karviná na rok 2020 dle předloženého materiálu. 

 
217/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet Mateřské školy Doubrava, příspěvková 
organizace, okres Karviná na rok 2020 dle předloženého materiálu. 

 
218/21/19 Rada obce Doubrava  

1 .  r e v o k u j e   
usnesení č.  42.1/05/19 ze dne 23. 01. 2019 ve znění: 
„Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové 
opatření č. 1 dle předloženého materiálu“. 

2 .  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové 
opatření č. 1 – Oprava dle předloženého materiálu“. 

 
219/21/19 Rada obce Doubrava  

1 .  r e v o k u j e   



3 

 

usnesení č.  183/17/19 ze dne 23. 01. 2019 ve znění: 
„Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové 
opatření č. 7 dle předloženého materiálu“. 

2 .  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové 
opatření č. 7 – Oprava dle předloženého materiálu“. 

 
220/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové opatření 
č. 9 dle předloženého materiálu. 

 
221/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2019 – rozpočtové opatření 
č. 10 dle předloženého materiálu. 

 
222/21/19 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit Zásady pro poskytování individuálních 
neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava dle předloženého materiálu. 

 
223/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu ke dni 31. 12. 2019 s paní 
............................, narozenou ........................., nájemcem bytu ......... v budově 
č.p  348 v Doubravě. 

 
224/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce schválit  
v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku obce Doubrava č. 2/2019, o místním poplatku ze psů s účinností od 
1.1.2020. 

 
225/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce schválit  

v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku obce Doubrava č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů s účinností od 1.1.2020. 

 
226/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    



4 

 

Zastupitelstvu obce schválit  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava 
č. 4/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle 
předloženého materiálu. 

 
227/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-
8000686/04, pro ČEZ Distribuci, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, 
Sadová 609, 738 01 Frýdek Místek, dle předloženého materiálu. 

 
228/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
výstavbu nového sloupu veřejného osvětlení na parc. č. 174 v k. ú. Doubrava 
u Orlové, dle předloženého materiálu. 

 
229/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 177, 178, 179, 181 a 182, 
v katastrálním území Doubrava u Orlové, dle předloženého materiálu. 

 
230/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
uvedené v příloze tohoto materiálu. 

 
231/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
1. uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 23, jeho oplocenou část 

o výměře 300 m², druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území 
Doubrava u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná s paní ......................, bytem ..........................., s podmínkami 
uvedenými v přiloženém návrhu smlouvy, za cenu 2,-Kč/m2/rok. 

2. uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 23, jeho oplocenou část 
o výměře 305 m², druh ostatní plocha, v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná s panem 
........................., bytem ................................, s podmínkami uvedenými 
v přiloženém návrhu smlouvy, za cenu 2,- Kč/m2/rok. 

 
232/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit prodej pozemků parc. č. 3068, druh pozemku orná půda, o 

výměře 1.409 m2 a parc. č. 3070, druh pozemku trvalý travní porost, o 
výměře 57 m2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové, které jsou zapsané na listu 
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, paní ........................, bytem 
....................................., 735 33 Doubrava, za kupní cenu 469.120,- Kč.  

2. pověřit starostku obce Doubrava uzavřením kupní smlouvy na prodej 
pozemků parc. č. 3068 a parc. č. 3070, oba v k. ú. Doubrava u Orlové 



5 

 

a podáním návrhu na vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu 
úřadu podle této smlouvy do katastru nemovitostí, dle předloženého 
materiálu. 

 
233/21/19 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce Doubrava neschválit  
prodej části pozemku parc. č. 2616, nacházející se v k. ú. Doubrava u Orlové, 
který je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, ve vlastnictví obce 
Doubrava, žadateli ........................., bytem ........................................  

 
234/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
poskytnutí slevy z nájmu prostor Národního domu za účelem pořádání 
společenské akce pro členy souboru Olšina dne 14. března 2020 spolku 
Olšina z.s., se sídlem Nad Vlečkou 245, 735 14 Orlová – Poruba, ve výši 60% 
z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.   

 
235/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
poskytnutí slevy z krátkodobého pronájmu Národního domu spolku Western 
Club Black & Brown, z.s. se sídlem Školní 867, 735 14 Orlová - Lutyně, 
IČ: 26531364 za účelem pořádání Josefovské zábavy-country bálu ve výši 50 
% a k využívání sálu k tréninkům a nacvičování ve výši 50 % z důvodu 
uvedeného důvodové zprávě.    

 
236/21/19 Rada obce Doubrava 

n e s c h v a l u j e  
žádost Baníku OKD Doubrava, z.s. IČ: 44937865 o využívání víceúčelového 
sportovního hřiště u ZŠ v Doubravě k tréninkovým účelům v zimním období 
prosinec 2019 – březen 2020. 

 
237/21/19 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  

1 .  v z í t  n a  v ě d o m í  
podání petice občanů Doubravy – Finské domky, požadující zřízení 
„Obytné zóny“ v lokalitě Finských domků. 

2 .  n e v y h o v ě t   
žádosti na zřízení „Obytné zóny“ z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

 
238/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
paní Mgr. Janě Ošeldové, ředitelce ZŠ Doubrava, ve výši dle přiloženého 
návrhu.   

 
239/21/19 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 



6 

 

paní Mgr. Radomíře Jasenkové, ředitelce MŠ Doubrava, ve výši dle 
přiloženého návrhu. 

 
240/21/19 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování konzultačních 
a poradenských služeb na zpracování projektu „Integrovaný plán využití 
rozvojového potenciálu obce Doubrava“ se společností BeePartner a.s. dle 
přiloženého návrhu. 

 
241/21/19 Rada obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o prodeji vyřazených a opotřebovaných knih v Obecní knihovně 
Doubrava a následné likvidaci neprodaných knih dle schváleného 
vyřazovacího seznamu. 

 
242/21/19 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 

Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava dle předloženého návrhu. 
 
243/21/19 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2020 dle předloženého 
materiálu. 

 
244/21/19 Rada obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 
11. prosince 2019 dle přiloženého materiálu. 

 
 
V Doubravě dne 27. 11. 2019 
 
 
         ……………………… 
           Mgr. Dáša Murycová 
         starostka obce  


